РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН
ЛОМОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
7  мая  2018 г.                                                 № 69
с. Ломовое
Об Информационном  Вестнике Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                              №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года «2124-1 «О средствах массовой информации» в целях обеспечения доведения официальной информации органов местного самоуправления Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области до населения, Ломовский сельский Совет народных депутатов Залегощенского района

РЕШИЛ:

1. Создать официальное периодическое печатное средство массовой информации «Информационный Вестник Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области».

2. Утвердить положение об «Информационном Вестнике Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» согласно приложению 1.

3. Утвердить состав редакционного совета печатного издания Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области   «Информационный Вестник Ломовского сельского Залегощенского района Орловской области» согласно приложению 2.
Глава Ломовского

сельского поселения                                                                             Е. М. Галкина

Приложение 1

к решению Ломовского сельского

Совета народных депутатов

от 7 мая 2018 г. № 69
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ИНФОРМАЦИОННОМ ВЕСТНИКЕ

ЛОМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об  «Информационном Вестнике Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 "О средствах массовой информации" в целях обеспечения доведения соответствующей официальной информации до населения Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области.

1.2. Настоящее Положение определяет муниципальные правовые акты, подлежащие обязательному опубликованию (обнародованию), и порядок их опубликования (обнародования), а также порядок направления муниципальных правовых актов в места публичного ознакомления.

1.3. «Информационный Вестник Ломовского сельского поселения  Залегощенского района Орловской области» является официальным периодическим печатным средством массовой информации,  предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области официальной информации о социально-экономическом              и культурном развитии Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

Местонахождение: 303545, Орловская область, Залегощенский район, с.Ломовое, пер. Почтовый, д.1.

1.4. Учредителями «Информационного Вестника Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»  являются Ломовский сельский Совет народных депутатов Залегощенского района  и администрация Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области.

1.5. Издание «Информационного Вестника Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» осуществляется за счет средств бюджета Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области.

1.6. Обязательному опубликованию в «Информационном Вестнике Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»  подлежат: проекты нормативных правовых актов и нормативные правовые акты, принятые на Советах народных депутатов, нормативные правовые акты администрации Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, акты иных органов, затрагивающие права и свободы граждан;

информационные сообщения, обязательное опубликование которых в официальном печатном издании Ломовского сельского поселения, предусмотрено федеральными законами, законами Орловской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Залегощенского  района Орловской области.

2. Характеристики «Информационного Вестника Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области».

2.1. Тираж Информационного Вестника Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области — 6  экземпляров.
2.2. Периодичность издания «Информационного Вестника  Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» определяется по мере накопления материалов для публикации,  но не реже одного раза в квартал.

2.3. Не допускается размещение в «Информационном Вестнике Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» следующих материалов:

- информации, не связанной с деятельностью Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области;

- информации, составляющей государственную тайну.

2.4. Каждый номер «Информационного Вестника  Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» должен содержать следующие сведения:

- полное наименование  издания;

- порядковый номер издания и дату выпуска;

- наименование и адрес учредителей;

- тираж издания;

- пометку «бесплатно»;

- адрес и контактные телефоны редакционного совета.

2.5. Установленный стандарт оформления «Информационного Вестника Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» - брошюра форматом А 4.

3. Организация издания и распространения «Информационного Вестника Ломовского сельского поселения

Залегощенского района Орловской области».
3.1. Организационное обеспечение издания и распространения «Информационного Вестника Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» осуществляется редакционным советом «Информационного Вестника Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области». Редакционный совет «Информационного Вестника Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»  является постоянно действующим органом, обеспечивающим его подготовку и выпуск.

Редакционный совет состоит из руководителя  -  председателя редакционного совета, его заместителя, ответственного секретаря и членов совета. Состав редакционного совета утверждается решением Ломовского сельского поселения Залегощенского районного Совета народных депутатов.

Председатель редакционного совета является главным редактором «Информационного Вестника Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»  созывает редакционный совет и организует его деятельность.

3.2. Формирование и подготовка информации для размещения в «Информационного Вестника Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» осуществляется редакционным советом на основании материалов, представленных Советом народных депутатов, администрацией Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области.

Необходимые для опубликования материалы направляются в редакционный совет лицом, осуществляющим контроль за исполнением правового акта, на бумажном носителе и в электронном виде.

3.3. При издании «Информационного Вестника Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»  не допускается внесение каких-либо изменений, дополнений или сокращений в тексты нормативных правовых актов, подлежащих размещению в «Информационном Вестнике Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области».

Вносимые при издании «Информационного Вестника Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» редакционные поправки не должны изменять сущность либо искажать заложенный смысл информационных сообщений, подлежащих размещению в «Информационном Вестнике Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области».

3.4. «Информационный Вестник Ломовского сельского поселения  Залегощенского района Орловской области»  распространяется бесплатно, и подлежит обязательной рассылке в следующие учреждения и организации:

Ломовской сельский Совет народных депутатов – (1 экземпляр),

администрация Ломовского сельского поселения Залегощенского о района Орловской области (1 экземпляр),

контрольно – счётная палата Залегощенского района Орловской области (1 экземпляр),

районный суд и прокуратура Залегощенского района (2 экземпляра),

библиотека, и  дома культуры (1 экземпляра),

3.5. Каждый номер печатного издания «Информационный Вестник Ломовского сельского поселения  Залегощенского района Орловской области» размещается на официальном Интернет сайте Залегощенского района  http:/lomovskoe.admzalegosh.ru/.

4. Заключительные положения
4.1. Решение о ликвидации, реорганизации печатного издания «Информационный Вестник Ломовского сельского поселения  Залегощенского района Орловской области» принимается решением Ломовского сельского Совета народных депутатов Залегощенского районного Орловской области по предложению учредителей.

Приложение 2

к решению Ломовского сельского

Совета народных депутатов

от 7 мая 2018 г. № 69
СОСТАВ
редакционного совета печатного издания

Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области   «Информационный Вестник Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области».

	Галкина                             -

Елена Михайловна
	Глава  администрации Ломовского сельского поселения, председатель редакционного совета

	Серегина                           -

Елена Григорьевна
	Заместитель Председателя Ломовского сельского Совета народных депутатов,

(заместитель председателя редакционного совета)

	Гусякова                           -

Валентина Михайловна
	 главный специалист администрации Ломовского сельского поселения

(секретарь редакционного совета)

_________________________